
Neunte Satzung zur Änderung der Satzung über die Institute und Kliniken 
der Universität zu Lübeck 
vom 14. Dezember 2015 

 

Tag der Bekanntmachung im NBl. HS MSGWG Schl.-H.: 25.02.2016, S. 8 
Tag der Bekanntmachung auf der Internetseite der Universität zu Lübeck: 14.12.2015 
 
Aufgrund des § 6 Absatz 2 Satz 1 des Hochschulgesetzes (HSG) vom 28. Februar 2007 (GVOBl 
Schl.-H. S. 184), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 24. September 2014 (GVOBl. 
Schl.-H. S. 313), i.V.m. § 13 Absatz 1 der Verfassung der Universität zu Lübeck vom 5. März 2015 
(NBl. HS MSGWG Schl.-H. S. 110) wird nach Beschlussfassung durch den Senat vom 
9. Dezember 2015 die folgende Satzung erlassen: 
 

Artikel I 
 
Die Satzung über die Institute und Kliniken der Universität zu Lübeck vom 12. Mai 2010 (NBl. HS 
MWV Schl.-H. 2010, S. 40), zuletzt geändert durch Satzung vom 18. Juni 2015 (NBl. HS MSGWG 
Schl.-H. S. 130), wird wie folgt geändert: 
 
Die Anlage wird durch folgende Anlage ersetzt: 
 

Anlage 
 

Sektion  Institut/Klinik  
Informatik/Technik Institut für Entrepreneurship und Business Development 

Institut für Informationssysteme 
Institut für IT-Sicherheit 
Institut für Mathematik 
Institut für Mathematische Methoden der Bildverarbeitung 
Institut für Medientechnik und Medienproduktion 
Institut für Medizintechnik 
Institut für Medizinische Elektrotechnik 
Institut für Medizinische Informatik 
Institut für Multimediale und Interaktive Systeme  
Institut für Neuro-/Bioinformatik  
Institut für Robotik und Kognitive Systeme  
Institut für Signalverarbeitung 
Institut für Softwaretechnik und Programmiersprachen  
Institut für Technische Informatik 
Institut für Telematik 
Institut für Theoretische Informatik 

Medizin Institut für Allgemeinmedizin 
Institut für Anatomie 



Institut für Arbeitsmedizin 
Institut für Experimentelle Dermatologie (LIED) 
Institut für Humangenetik 
Institut für Integrative und Experimentelle Genomik 
Institut für Experimentelle und klinische Pharmakologie und Toxikologie 
Institut für Medizinische Biometrie und Statistik 
Institut für Medizinische Psychologie und spezielle Neurorehabilitation 
Institut für Molekulare Medizin 
Institut für Neuroendokrinologie 
Institut für Neurogenetik 
Institut für Neuroradiologie 
Institut für Pathologie 
Institut für Physiologie 
Institut für Sozialmedizin und Epidemiologie 
Institut für Systemische Entzündungsforschung 
Institut für Transfusionsmedizin 
Klinik für Allgemeine Chirurgie 
Klinik für Anästhesiologie und Intensivmedizin 
Klinik für Augenheilkunde 
Klinik für Dermatologie, Allergologie und Venerologie 
Klinik für Frauenheilkunde und Geburtshilfe 
Klinik für Herz- und thorakale Gefäßchirurgie 
Klinik für Hals-, Nasen- und Ohrenheilkunde 
Klinik für Infektiologie und Mikrobiologie 
Klinik für Kiefer- und Gesichtschirurgie 
Klinik für Kinder- und Jugendmedizin 
Klinik für Kinderchirurgie 
Klinik für Neurochirurgie 
Klinik für Neurologie 
Klinik für Orthopädie und Unfallchirurgie 
Klinik für Psychiatrie und Psychotherapie 
Klinik für Psychosomatik und Psychotherapie 
Klinik für Radiologie und Nuklearmedizin 
Klinik für Rheumatologie 
Klinik für Strahlentherapie 
Klinik für Urologie 
Medizinische Klinik I 
Medizinische Klinik II 
Medizinische Klinik III 

Naturwissenschaften Institut für Biochemie 
Institut für Biologie 
Institut für Biomedizinische Optik 
Institut für Chemie 



Institut für Medizingeschichte und Wissenschaftsforschung 
Institut für Medizinische und Marine Biotechnologie 
Institut für Physik 
Institut für Psychologie I 
Institut für Psychologie II 
Institut für Virologie und Zellbiologie 

 
Artikel II 
 
Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
Lübeck, den 14. Dezember 2015 
 
 
 
Prof. Dr. Hendrik Lehnert 
Präsident der Universität zu Lübeck 


	Artikel II

